— 1 —

合肥市法学会文件
合法学字〔2022〕12号

关于开展第八届合肥法治论坛征文活动的通知

各县（市）区委政法委、法学会，各有关单位：

由市法学会指导，市中级人民法院、市人民检察院、市警察

协会、市律师协会主办，市律师协会承办的第八届合肥法治论坛

拟于今年年底前召开。现就有关事项通知如下：

一、论坛主题

深入学习贯彻习近平法治思想，携手共创更高水平法治合肥

二、选题方向

1．提高基层治理现代化

2．加强知识产权司法保护研究

— 2 —

3．新型违法犯罪和新技术新业态安全监管等法律问题研究

4．完善矛盾纠纷多元化解决机制研究

5．疫情常态化下党建引领与法治护航的探索研究

6．生态环境保护与可持续发展的法治保障

7．长三角一体化建设的区域法治合作

8．优化法治化营商环境建设

9．合肥如何建设一支德才兼备的高素质法治工作队伍

10．推进法治合肥建设研究

三、征文要求

1．内容和字数要求。征文须紧扣征文主题及选题方向，具

体题目自拟。所提交论文要确保原创性，字数建议在 6000字左

右（含注释）为宜；凡不符合选题范围和字数要求的论文、已公

开发表或者已获奖的论文，一律不得参评；

2．字体和字号格式要求。论文题目（宋体 3号）、论文作

者（仿宋体 4号）、内容摘要（楷体 5号）、关键词（楷体 5号）、

正文（宋体 5号）、作者简介（楷体 5号）；

3．其他要求。引文和资料须注明出处，注释请采用脚注①

②③……；论文作者需注明个人信息，包括姓名、单位、职务、

职称、学历、联系电话、电子信箱等。

四、其他事项

1．征文的收集和报送工作按照条块结合、以块为主的办法

进行。各县（市）区委政法委（法学会），各有关单位负责辖区

— 3 —

单位论文收集报送，于 11月 15日前将收集的本地区、本单位论

文电子版发至市法学会邮箱：zfwzzb710@126.com，来稿请在邮

件题目中注明第八届“合肥法治论坛”征文。合肥市法学会统一

汇总后转交承办单位市律师协会 。

2．论坛组委会将组织专家评审论文，对获奖论文予以表彰。

3．论坛将对征集的论文择优汇集成册，摘要报送相关部门

和领导决策参考。

4．市委政法委、市法学会、市律师协会将通过网站、微信

公众号等新媒体推送，或推荐参加各级论坛等形式，对本次征文

成果进行广泛宣传和推广。

联系人：徐玉红 63537724

邮 箱：zfwzzb710@126.com

合肥市法学会

2022年 9月 28日

— 4 —

抄送：有关高校

合肥市法学会 2022年 9月 28日印发